4 日 ソ 連 発 第 1 8 4 号

令 和  4 年  9 月 6 日

都道府県連盟会長 各 位

(公財）日本ソフトテニス連盟

会 長    安 道  光 二

 令和 4 年度 1 級審判員検定会について（案内）

 標題について、下記のとおり実施いたしますので、貴連盟の参加希望者を取りまとめのうえ、お申

込みくださいますようお願いいたします。

記

【東日本会場】

１． 期 日 令和 5 年 1 月 14 日（土）～15 日（日）

《14 日：12 時 30 分受付/昼食は各自で済ませてからお集まりください》

２．会 場 東京体育館(東京都)

        《集合場所》東京体育館  ＴＥＬ: 03-6380-4832

渋谷区千駄ヶ谷 1-17-1

《集合場所 交通最寄駅》 JR 総武線千駄ケ谷駅 / 都営大江戸線国立競技場駅すぐ

      《宿泊場所》ホテルアジア会館 ＴＥＬ:03-3402-6111

 東京都港区赤坂 8-10-32

      ＊予約は日本連盟で手配しますので締切日を厳守願います。

      《夜間講習・2 日目筆記試験会場》

東京体育館会議室 TEL: 03-6380-4832

３．受講料 受講料  3,000 円

      宿泊料  10,500 円（税込み,1 泊夕・朝食付き）夜間講習もあり、宿泊が原則です。

＊受付時に受講料・宿泊料あわせてお支払いをお願いいたします。

お釣りのないようご準備願います。

      12 月 12 日締切日後の宿泊希望は、受け付ける事ができませんのでご承知おきください。

４．申 込 所定の添付用紙「公認審判員規程施行細則」（別表 2）に記入し、

令和 4 年 12 月 12 日（金）までに、エクセルデータと押印ありの PDF を提出。

（公財）日本ソフトテニス連盟事務局 担当:佐藤まで  E－mail:sato@jsta.or.jp

【西日本会場 特別開催】＊令和 3 年度開催できなかったため

１． 期 日  令和4年11月５日（土）～６（日）

《５日：12時30分受付/昼食は各自で済ませてからお集まりください》

２．会 場  唐津市立浜玉中学校体育館(佐賀県)

《集合場所》唐津市立浜玉中学校体育館     TEL:0955-56-6650

佐賀県唐津市浜玉町大江６番地１

《宿泊場所》HOTEL&RESORTS SAGA KARATSU   TEL:0955-72-0111

佐賀県唐津市東唐津4丁目９番20号

《集合場所交通最寄駅》JR筑肥線浜崎駅から徒歩14分

３．受講料  受講料3,000円

宿泊料9,000円（税込み・1泊朝食付き）夜間講習もあり、宿泊が原則です。

      なお、宿泊は定員利用（２～４名）です。シングルはございません。

＊受付時に受講料・宿泊料あわせてお支払いをお願いいたします。

お釣りのないようご準備願います。

9月30日締切日後の宿泊希望は、受け付ける事ができませんのでご承知おきください。

４．申 込   所定の添付用紙「公認審判員規程施行細則」（別表２）に記入し、

令和 4 年 9 月 30 日（金）までに、エクセルデータと押印ありの PDF をご提出してく

ださい。（公財）日本ソフトテニス連盟事務局 担当:佐藤  E－mail:sato@jsta.or.jp

【西日本会場】

1. 期 日  令和 5 年 1 月 28 日（土）～29（日）

《12 日：12 時 30 分受付/昼食は各自で済ませてからお集まりください》

２．会 場  ウカルちゃんアリーナ（旧県立体育館)

  《集合場所》 ウカルちゃんアリーナ   TEL: 077-524-0221

滋賀県大津市におの浜 4 丁目 2-12

《宿泊場所》アヤハレークサイトホテル  TEL: 077-524-2321

滋賀県大津市におの浜 3-2-25

         《集合場所交通最寄駅》ＪＲ琵琶湖線  膳所駅 から徒歩 15 分

３．受講料 受講料  3,000 円

      宿泊料  9,350 円（税込み・1 泊夕・朝食付き）夜間講習もあり、宿泊が原則です。

＊受付時に受講料・宿泊料あわせてお支払いをお願いいたします。

お釣りのないようご準備願います。

      12 月 23 日締切日後の宿泊希望は、受け付ける事ができませんのでご承知おきください。

４．申 込 所定の添付用紙「公認審判員規程施行細則」（別表２）に記入し、

令和 4 年 12 月 23 日（月）までに、エクセルデータと押印ありの PDF をご提出してく

ださい。（公財）日本ソフトテニス連盟事務局 担当:佐藤 E－mail:sato@jsta.or.jp

【共通項目】

１．所持品 ソフトテニスハンドブック・ワッペン・イエローカード・筆記用具・ラケット・体育館

シューズ・ソフトテニスのできる服装

２．注意事項

     （１）全日程参加すること。

     （２）試験が実施され、成績不良者は不合格となる。

     （３）ソフトテニスハンドブックで十分に学習しておくこと。

     （４）筆記試験は、現場で起こる実践的な問題や常識問題を中心に行う。

        実技試験は、正審及び副審に関る審判実技を行う。２級審判員ワッペン着用及びイ

エローカードを持参すること。特に正審はコールのタイミングや声の大きさ、副審

は構えの姿勢、サイン、コールの仕方、正審と副審との連携等をチェックします。

     （５）合否の判定は、後日に各支部を通じて行う。

     （６）一日目の昼食は各自で済ませてから集合する。

３．お願い（１）参加者に対する旅費補助はありません。

     （２）各都道府県からの検定会参加者は２名までを原則とします。（定員５０名）

（３）全員プレーにご協力下さい。

☆ 貴支部「審判担当者」には、メールやＦＡＸにてご回送いただき周知方お願い申し上げます。